
16

فرخنده رفائیگزارش
روزنامهنگار

هشدار جدی به 24 هزار ساختمان پر خطر
امسالآخرینمهلتایمنسازیساختمانهایبسیارناایمنپایتختاست

شنبه  شنبه  1616 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91439143
واگذاری 2۵هزار واحد مسکونی به کارکنان شهرداری 

میثم حسینقلی زاده، سرپرست اداره کل رفاه شهرداری تهران: با تدبیر شهردار تهران طرح ساخت و واگذاری 
۲۵ هزار واحد برای کارکنان این نهاد آغاز خواهد شد. بنا بر اعلام شهردار تهران در این طرح همه کارکنانی که 
پیش  از این در پروژه های قبلی مسکن بهره مند نشده اند، با کمترین قیمت در تهران صاحب خانه خواهند شد.

ضرورت معاینه فنی برای موتورسیکلت های تهران
سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران: موتورسیکلت ها سهم بالایی در آلایندگی 
هوای تهران دارند و باید با چاره اندیشی، مشکلات مراجعه این وسایل نقلیه به مراکز معاینه فنی هموار شود تا به صورت 

مستمر پایش و کنترل شوند. همچنین بیش از نصف تصادفات منجر به فوت در شهر تهران مربوط به آنهاست.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

دورهمی افراد دارای معلولیت با حضور بیش از ۲00نفر از توانیابان و 1
خانواده هایشان برگزار شد. این برنامه به منظور فراهم کردن زمینه های 
کارآفرینی و توسعه مهارت های فردی و اجتماعی، توانمندسازی و ایجاد 

فضای مناسب برای فروش کارهای دستی آنان بود.

منطقه 

ویژه برنامه های هفته بدون کیسه پلاستیکی با افتتاح صندوق سبز 9
در میدان میوه و تره بار آزادی آغاز شد. توزیع کیسه های توری در میان 
شهروندان، افتتاح ۲ خانه محیط زیست در نواحی، آموزش تهیه و تولید 
کیسه های زنبیلی از مواد بازیافتی پلاستیکی و کیسه های بادوام از 
بنرهای مستعمل به شهروندان از دیگر برنامه های این مناسبت است.

منطقه 

در آستانه  ماه محرم ۲00 متر پرچم مشکی ساده و ۲00 متر پرچم ۵
نوشتار و ۲۵00 متر آذین بندی و ۱۵هزارمتر ریسه نمای پرچم، 

داربست و پارچه سیاهی در محدوده نواحی منطقه نصب شد.

منطقه 

جلسه بررسی ساختمان های ناایمن منطقه برگزار و بر ضرورت 3
تشکیل پرونده در معاونت حفاظت و پیشگیری سازمان 
آتش نشانی توسط مالکان ساختمان های ناایمن تأکید شد.این 
جلسه با حضور معاون شهرسازی و معماری، دبیر ستاد مدیریت 

بحران و پدافند غیرعامل و مدیران منطقه برگزار شد.

منطقه 

طرح الگوی خدمت در خیابان جمهوری با انجام عملیات بازسازی 11
و اقدامات اصلاحی در سواره رو، پیاده رو، جوی ها و مبلمان شهری 
در حال اجراست. برخی اقدامات فضای سبز در این محور شامل 
کاشت۶۴ اصله نهال، هزارمترمربع علف کشی، حذف پاجوش ها 

و... انجام شده است.

منطقه 

روند اجرای پروژه عمرانی فاز دوم مجموعه ورزشی مهرآئین در 7
خیابان مرودشت با حضور جمعی از مدیران شهری بررسی و 
دستورات لازم برای اتمام هر چه سریع تر این پروژه صادر شد. 

اجرای این پروژه 7۶درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

منطقه 

به مناسبت روز خانواده، جشنواره غذای ارگانیک با هدف ترویج 2
سبک تغذیه سالم همراه با برنامه های آموزشی در بوستان 

ستارخان برگزار شد.

منطقه 

با هدف افزایش ایمنی در رفت وآمد شهروندان، اقدامات ترافیکی در 10
محدوده منطقه اجرا شد.

منطقه 

طرح ساماندهی و استقرار نظم و انضباط شهری درجمعه بازار 6
شهرک والفجر به عنوان یکی از پر رفت وآمد ترین روز بازار های 
پایتخت اجرا شد.این طرح با هدف ایجاد فضایی ایمن و پاکیزه 

برای خرید آسوده شهروندان بود.

منطقه 

در 3ماهه اول امسال با اقدامات ترافیکی مختلف سطح ایمنی 4
معابر منطقه ارتقا یافته است. این اقدامات شامل مواردی چون 
نصب و راه اندازی چراغ های هوشمند، تعمیر و بازسازی سرپناه 
و خط کشی و احیای روشنایی ایستگاه های اتوبوس، خط کشی 
محوری معابر اصلی و شریانی، تعویض و مرمت گاردریل ها و... بود.

منطقه 

با اتمام فاز اول عملیات عمرانی و زیرساختی پروژه خیالستان زندگی 8
در عرصه بزرگراه امام علی)ع(، ساخت فاز دوم این مجموعه ورزشی 
شامل ۴ زمین ورزشی فوتبال، والیبال، بسکتبال و اسکیت در بازه 

زمانی ۶ ماهه آغاز شد.

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

 نخستین سامانه اسکوتر اشتراکی هوشمند در بوستان شهر با 12
حضور شهردار منطقه و جمعی از مدیران افتتاح شد.برای استفاده 
از سیستم اسکوتر و دوچرخه اشتراکی، یوراید اپلیکیشنی طراحی 
کرده که کاربران با اسکن کد کیوآر درج شده روی اسکوتر، قفل آن 

را باز تا سفر خود را آغاز می کنند.

منطقه 

ساخت وساز های غیرقانونی در ۲ قطعه زمین به متراژ یک هزار 18
مترمربع در اراضی تقی آباد شناسایی و به حالت اولیه بازگردانده 
شد.این اقدام در پی گشتزنی های مستمر عوامل اجرایی با هدف حفظ 

و صیانت از حقوق عامه شهروندان و مقابله با افراد هنجارشکن بود.

منطقه 

در آستانه فرارسیدن ماه محرم هزار متر کتیبه روی پل های عابر، 16
۱۵هزار متر ریسه مشکی، ۲00 متر بنر، ۲۵0عدد پرچم روی پل های 
عابر پیاده، زیرپل های بزرگراهی و معابر منطقه توسط اداره 

زیباسازی نصب شد.

منطقه 

ویژه برنامه های متنوع فرهنگی، هنری و تفریحی تابستانه ویژه 14
کودکان کار و خیابان در منطقه اجرا می شود. همچنین اردوی 
تفریحی شاد و مفرح و برنامه های مهارت افزایی این گروه در مرکز 
پویا منطقه تدارک دیده شده و تا پایان تابستان برگزار خواهد شد.

منطقه 

در سلسله دیدارهای مردمی شهردار تهران با همراهی حبیب 20
کاشانی، عضو شورای اسلامی شهر به درخواست و مشکلات بیش 

از ۹0 نفر از شهروندان این منطقه رسیدگی شد.

منطقه 

جشنواره نوجوانان مسئول با شرکت 70 هنرجو با محوریت 13
رنگ آمیزی و هنرنمایی روی دیوار محله های منطقه آغاز شد. در 
این جشنواره دیواره های منتخب محدوده با مشارکت نوجوانان 
مسئول براساس طرح های منتخب سازمان زیباسازی شهر تهران 

رنگ آمیزی و نقاشی می شود.

منطقه 

دومین مرکز فرصت های کارآفرینی و اشتغال زایی منطقه باعنوان 19
مرکز کارآفرینی نعمت آباد در ناحیه 3 و در۴طبقه با مساحت ۵۴0 

مترمربع در آستانه افتتاح و بهره برداری قرار دارد.

منطقه 

کیسه خرید پارچه  ای و اقلام آموزشی ویژه کودکان و بانوان در 17
سراهای محله منطقه توزیع شد. همچنین فرهنگ استفاده از کیسه 
پارچه ای و تشویق بانوان به دوخت این کیسه ها و جایگزینی ظروف 
زیست پذیر به جای ظروف پلاستیکی در نذری  ماه محرم ترویج شد.

منطقه 

روکش آسفالت برخی از معابر محدوده بهسازی شد. این طرح در 1۵
خیابان شهید تقاضایی و خیابان های ناحیه ۶که آسیب دیده بودند و 
نیاز به مرمت داشتند توسط واحد فنی و عمران ناحیه به ثمر رسید.

منطقه 

اتاق حل مسئله با عنوان بررسی شبکه آبرسانی فضای سبز و 21
چالش های آن به منظور بهره گیری از خرد جمعی با حضور مدیران 
شهری و کارشناسان فنی حوزه های مربوطه برگزار شد. در این 
جلسه وضعیت موجود شبکه آبرسانی منطقه بررسی و راه حل های 
ارتقاي کیفیت و دستیابی به وضعیت مطلوب شبکه آبرسانی و 

بهبود فضای سبز ارائه شد.
منطقه 

پایگاه خدمات اجتماعی با هدف امدادرسانی به آسیب دیدگان 22
اجتماعی، پیشگیری، کنترل و کاهش آسیب ها، مشارکت و 
تسهیل گری در ساماندهی آسیب دیدگان در محله کم برخوردار 

سرو آزاد تشکیل شد.

براساس اعلام سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری تهران، 
تعداد ساختمان های بحرانی پایتخت 
از 129ساختمان در سال 1401، امسال به 71دستگاه رسیده و ایمن سازی این 
ساختمان ها همچنان با تشکیل پرونده قضایی در حال پیگیری است. به مالکان این 
ساختمان ها هشدار داده شده که درصورت بی توجهی به هشدارها و ایمن نکردن 
ساختمان تا پایان سال پلمب خواهند شد. شناسایی این ساختمان ها و رسیدگی 

به وضعیت آنها به چه صورت است و چه روندی را طی می کند؟ 

هدف بزرگ 
بازار بزرگ تهران یکی از مهم ترین 

و پرترددترین اماکن تجاری تهران است 
و افزایش ایمنی آن در دستور کار سازمان 

آتش نشانی قرار دارد. 12مجتمع و سرای بازار 
بزرگ تهران نیز در فهرست ساختمان های 
بحرانی پایتخت قرار دارند که عمده ناایمنی 

آنها به نقص در سیستم برق و نگهداری 
نامناسب مواد اشتعال زا 

برمی گردد. کل موارد 
ناایمنی مربوط به 
آتش نشانی در 
بازار بزرگ تهران

 903مورد 

مجتمع های 
پرخطر

 702مورد

 پاساژها
 و سراهای 

ایمن سازی شده و 
دارای تأییدیه ایمنی

 5مورد 

مجتمع های 
میان خطر و کم خطر

 189مورد

تعداد ساختمان های 
ناایمن بازدیدشده تهران 

تا پایان خرداد
 59329 مورد 

تعداد ساختمان های بسیار 
پرخطر )بحرانی( تهران

 71 مورد

 تعداد ساختمان های
 پرخطر تهران

 2۴۴99 مورد

 تعداد ساختمان های
 میان خطر تهران

 3233۴ مورد

فراوانی آتش سوزی های 
بزرگ ناشی از نقص 

 انشعابات برق در بازار  
در 8سال اخیر

درصد60

• ۱۶۹سرا و مجتمع دارای 
اولویت اظهاری)پرخطر( 

هستن د.
 •

85
 تعداد 

سراها و 
مجتمع  هایی 
که علاوه بر 

تعویض تابلو 
نیاز به اصلاح 
شبکه داخلی 

دارند
 378
تعداد کل 
سراها و 

مجتمع های 
ناایمن از 
لحاظ برقی

12۴
 تعداد 

مجتمع هایی 
 که فقط 
نیاز به 

تعویض تابلو 
دارند

آمار ناایمنی های برقی بازار تا خرداد1۴03

تعداد آتش سوزی های مهم بازار 
بزرگ تهران در 8سال اخیر

 25مورد 
)خسارت: 1350میلیارد تومانی( 

تعداد آتش سوزی های مهم ناشی از 
نقص سیستم برق در 8سال اخیر

15مورد 
)خسارت:700میلیارد تومانی( 

1212مجتمع پر خطربازارمجتمع پر خطربازار
سرای وحید )کفش(
سرای ملاعلی )بورس پارچه(
سرای سیدولی )بورس کفش(
سرای اتفاق )بورس پارچه(
پاساژ حمام قبله )کیف و کفش(
پاساژ شناسا )چرم(
پاساژ زورخانه )کفش(
پاساژ وحدت )پوشاک( 
پاساژ بلور )بورس لوازم آشپزخانه(
سرای باغچه )پاساژ علی گوله( )پوشاک(
سرای رشتی )لوازم خرازی آرایشی و بهداشتی(
پاساژ طلازاده )پوشاک(


